Brændselsforbrug i alt MWh/år 8.095 90 0

El-produktion

El-produktion i alt MWh/år 0 0 0

El-forbrug

Varmepumpe, spildevand MWh/år 0 2.400 0

Individuel LV-VP MWh/år 0 0 2.538

Individuel el-varme MWh/år 173 0 0

El-forbrug i alt MWh/år 173 2.400 2.538

El-produktion minus el-forbrug MWh/år -173 -2.400 -2.538

Gasforbrug mio. Nm3/år 0,69 0,01 0,00

Side 21 af 30

Tabel 6: Akkumuleret luftemission over 20 år ved udvidelse af forsyningsområdet med fjernvarme
samt ved alternativet.

4.3 Følsomhedsberegninger
Der er udført følsomhedsberegninger for alle de oplistede omkostningselementer i
samfundsøkonomien.

Resultaterne af følsomhedsberegningerne fremgår af Tabel 7 og Tabel 8.

Resultatets følsomhed er udtrykt på baggrund af, hvorvidt ændringer ændrer på kon-
klusionen om samfundsøkonomisk overskud. Det ses, at ændringer af parametrene
med op til 20% ikke medfører, at det samfundsøkonomisk overskud i forhold til indivi-
duel forsyning i referencen ændres.

Tabel 7: Det samfundsøkonomiske resultats følsomhed over for centrale parametre (de mest føl-
somme). Værdierne angiver forskel fra balanceret samfundsøkonomisk varmepris.

Emissioner1,2 Ref. Fjv. Ind. VP.
CO2 ton 19.827 929 771

CH4 (metan) ton 1 2 2

N2O (lattergas) ton 1 0 0

CO2-ækvivalenter ton 19.999 1.006 850

SO2 ton 0 0 0

NOX ton 13 5 5
PM2,5 ton 0 0 0

Note 1:  Samlede emissioner over betragtningsperioden på 20 år.

Note 2:  Incl. emissioner fra gennemsnitlig dansk el-produktion.

Følsomhedstabel 20% Ref. Fjv. Ind. VP

Grundberegning mio. kr. 0,00 0,00 0,00

Investeringer + 20% mio. kr. 3,06 11,27 8,74

Investeringer - 20% mio. kr. -3,06 -11,27 -8,74

Omkostninger til D&V + 20% mio. kr. 1,70 0,99 2,86

Omkostninger til D&V - 20% mio. kr. -1,70 -0,99 -2,86

Køb af brændsler + 20% mio. kr. 10,79 0,10 0,00

Køb af brændsler - 20 % mio. kr. -10,79 -0,10 0,00

Salg af el til nettet + 20% mio. kr. 0,00 0,00 0,00

Salg af el til nettet - 20% mio. kr. 0,00 0,00 0,00

Køb af el fra nettet + 20% mio. kr. 0,33 4,24 5,26

Køb af el fra nettet - 20% mio. kr. -0,33 -4,24 -5,26

Forvridningstab, afgifter + 20% mio. kr. -0,79 -0,01 -0,01

Forvridningstab, afgifter - 20% mio. kr. 0,79 0,01 0,01

Forvridningstab, tilskud + 20% mio. kr. 0,00 0,00 0,00

Forvridningstab, tilskud - 20% mio. kr. 0,00 0,00 0,00

CO2-omkostninger, brændsler + 20% mio. kr. 2,91 0,03 0,00

CO2-omkostninger, brændsler - 20% mio. kr. -2,91 -0,03 0,00

CO2-omkostninger, el* + 20% mio. kr. 0,00 0,00 0,00

CO2-omkostninger, el* - 20% mio. kr. 0,00 0,00 0,00

Side 22 af 30

Resultatets følsomhed over for de enkelte parametre er udtrykt med udgangspunkt i
balanceniveauet for de enkelte parametre og fremgår af nedenstående Tabel 8. Signa-
turforklaringen ovenfor tabellen angiver PlanEnergis vurdering af, hvor følsom den en-
kelte parameter er, ud fra balancepunktets afvigelse fra 0. Er balancepunktet> +/- 50 %
vurderes der at være lav følsomhed, et balancepunkt mellem 20 og 50 % afvigelse re-
sulterer i middel følsomhed og et balancepunkt lavere end 20 % vurderes som ud-
gangspunkt at være udtryk for høj følsomhed.

Det fremgår, at ændringerne kan påvirke det samfundsøkonomiske resultat, men at